MINISTERIO DA EDUCACAO

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE INTERCULTURAL INDIGENA

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO E TERRITORIALIDADE

EDITAL DE DIVULGAGAO PPGET N2 004 DE 03 DE MARGCO DE 2022

Divulga RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICACAO e abre-se prazo para interposi¢do de recursos do Processo Seletivo Ingresso 2022

O Presidente da Comissao de Sele¢do 2022, Prof. Dr. Daniel Valério Martins, do Programa de Pds-graduacdo em Educacdo e Territorialidade, drea de

DE SELECAO PPGET N. 02/2021 de 30 de setembro de 2021, RESOLVE:
1. DIVULGAR, o RESULTADO PRELIMINAR, do processo seletivo Ingresso 2022:

concentragcdo Desenvolvimento e Politicas Publicas da Fundag¢do Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuicGes, considerando o EDITAL

Segmento Acesso Universal/Ampla concorréncia

Nome do Candidato(a)

Nota Projeto

Nota entrevista

Nota prova

Nota Curriculo

Nota Final

Classificagao conforme
item 1 do EDITAL DE
SELECAO PPGET N.
02/2021 de 30/09/2021

VANILTON LUCAS BARBOSA

9,00

10,00

7,55

2,00

8,17

APROVADO 12 VAGA
AMPLA CONCORRENCIA

MAGNIVALDO ALVES RIBEIRO

9,17

9,50

7,75

0,25

7,95

APROVADO 22 VAGA
AMPLA CONCORRENCIA

JANAINA DE MOURA

7,67

8,16

9,45

1,75

7,76

APROVADA
(vaga remanescente do
segmento acesso
universal por cotas-
pessoa com deficiéncia)
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ROZELI LIMA CABRAL
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FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE INTERCULTURAL INDIGENA

7,33

7,50

9,15

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO E TERRITORIALIDADE

2,00

7,40

APROVADA (vaga
remanescente
Camponeses egressos
de cursos em Educacao
do Campo e, PRONERA)

JOICE MARA DE FREITAS

7,00

6,33

8,75

1,50

6,77

APROVADA (vaga
remanescente
Camponeses egressos
de cursos em Educacao
do Campo e, PRONERA)

CAMILA CAROLLO TRENTO

7,50

6,00

4,50

1,50

5,55

Reprovada (ndo atingiu
nota final média para
aprovagdo, conforme

item 7.5 do Edital

SEGMENTO UNIVERSA

L/Cota Indigena

Nome do Candidato

Nota Projeto

Nota entrevista

Nota prova

Nota Curriculo

Nota Final

Classificagdao conforme
item 1 do EDITAL DE
SELECAO PPGET N.
02/2021 de 30/09/2021

BARTOLINO JOSE RODRIGUES

8,00

8,50

6,80

1,00

7,09

APROVADO 12 VAGA
COTA INDIGENA

JANIO MARQUES

7,00

6,33

3,75

2,00

5,32

Reprovado (ndo atingiu
nota final média para
aprovagao, conforme

item 7.5 do Edital
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MINISTERIO DA EDUCACAO

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE INTERCULTURAL INDIGENA
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SEGMENTO UNIVERSAL / COTA Preto/Pardo

Nome do Candidato

Nota Projeto

Nota entrevista

Nota prova

Nota Curriculo

Nota Final

Classificagdo conforme
item 1 do EDITAL DE
SELECAO PPGET N.
02/2021 de 30/09/2021

EDUARDO ARNALDO ORTIZ

8,33

9,00

8,00

0,75

7,68

APROVADO 192 VAGA
COTA PRETO/PARDO

ESTER MARIA LOURENCO BISPO

7,00

7,00

7,35

1,25

6,53

APROVADA (vaga
remanescente
Camponeses egressos
de cursos em Educacdo
do Campo e, PRONERA

Segmento Egresso Licenciatura Indigena

Nome do Candidato

Nota Projeto

Nota entrevista

Nota prova

Nota Curriculo

Nota Final

Classificagdo conforme
item 1 do EDITAL DE
SELECAO PPGET N.
02/2021 de 30/09/2021

EDUARDA CANTEIRO

8,83

9,50

7,00

0,50

7,65

APROVADA 12 VAGA
Egresso Licenciatura
Indigena

ISSIAS SANCHES MARTINS

8,33

8,50

7,25

0,00

7,23

APROVADA 22 VAGA
Egresso Licenciatura
Indigena
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ELIZEU LINDOLFO SEBASTIAO
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FACULDADE INTERCULTURAL INDIGENA

8,50

9,50

5,50

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO E TERRITORIALIDADE

1,50

7,20

APROVADO 32 VAGA
Egresso Licenciatura
Indigena

FLAVIANO FRANCO

7,70

9,00

7,00

0,00

7,11

APROVADO 42 VAGA
Egresso Licenciatura
Indigena

GEONI MORALES

7,33

9,16

5,75

0,00

6,67

APROVADO 52 VAGA
Egresso Licenciatura
Indigena

LUCIANA AQUINO CONCIANZA

8,83

10,00

0,00

3,50

6,00

APROVADA (suplente)

SEGMENTO CAMPONESES EGRESSOS

Nome do Candidato

Nota Projeto

Nota entrevista

Nota prova

Nota Curriculo

Nota Final

Classificagdo conforme
item 1 do EDITAL DE
SELECAO PPGET N.
02/2021 de 30/09/2021

WAGNER JOSE DA ROSA

9,17

9,66

9,80

3,00

8,89

APROVADO 12 VAGA
CAMPONESES
EGRESSOS

SUZELI GOMES DA SILVA DIAS

9,17

9,00

7,00

1,75

7,73

APROVADA 22 VAGA
CAMPONESES
EGRESSOS

2. INFORMAR aos candidatos(as) que, caso desejem, apresentem requerimento recursal, no dia 04 de margo entre as 00h01min e 17h em formulario

proprio, disponivel na area restrita do candidato(a), devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo relacionados:
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MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDAGAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE INTERCULTURAL INDIGENA
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a) acessar a area restrita, disponivel em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita
b) clicar em “Criar recurso”;

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentac¢ado do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessario;

f) clicar em “Salvar o recurso”.

Daniel Valério Martins

Presidente da Comissdo de Sele¢io/PPGET/UFGD
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