

### EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGET № 004 DE 03 DE MARÇO DE 2022

#### Divulga RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO e abre-se prazo para interposição de recursos do Processo Seletivo Ingresso 2022

O Presidente da Comissão de Seleção 2022, Prof. Dr. Daniel Valério Martins, do Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade, área de concentração Desenvolvimento e Políticas Públicas da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições, considerando o EDITAL DE SELEÇÃO PPGET N. 02/2021 de 30 de setembro de 2021, **RESOLVE**:

#### 1. DIVULGAR, o RESULTADO PRELIMINAR, do processo seletivo Ingresso 2022:

Segmento Acesso Universal/Ampla concorrência						
						Classificação conforme
						item 1 do EDITAL DE
						SELEÇÃO PPGET N.
Nome do Candidato(a)	Nota Projeto	Nota entrevista	Nota prova	Nota Currículo	Nota Final	02/2021 de 30/09/2021
						APROVADO 1ª VAGA
VANILTON LUCAS BARBOSA	9,00	10,00	7,55	2,00	8,17	AMPLA CONCORRÊNCIA
						APROVADO 2ª VAGA
MAGNIVALDO ALVES RIBEIRO	9,17	9,50	7,75	0,25	7,95	AMPLA CONCORRÊNCIA
						APROVADA
						(vaga remanescente do
						segmento acesso
						universal por cotas-
						pessoa com deficiência)
JANAINA DE MOURA	7,67	8,16	9,45	1,75	7,76	



JANIO MARQUES	7,00	6,33	3,75	2,00	5,32	item 7.5 do Edital
						aprovação, conforme
						nota final média para
		·	•		·	Reprovado (não atingiu
BARTOLINO JOSÉ RODRIGUES	8,00	8,50	6,80	1,00	7,09	COTA INDÍGENA
	•		•			APROVADO 1º VAGA
Nome do Candidato	Nota Projeto	Nota entrevista	Nota prova	Nota Currículo	Nota Final	02/2021 de 30/09/2021
						SELEÇÃO PPGET N.
						item 1 do EDITAL DE
						Classificação conforme
	S	EGMENTO UNIVERSA	L/Cota Indígena			
CAMILA CAROLLO TRENTO	7,50	6,00	4 <i>,</i> 50	1,50	5,55	item 7.5 do Edital
						aprovação, conforme
						nota final média para
						Reprovada (não atingiu
JOICE MARA DE FREITAS	7,00	6,33	8 <i>,</i> 75	1,50	6,77	do Campo e, PRONERA)
						de cursos em Educação
						Camponeses egressos
						remanescente
						APROVADA (vaga
ROZELI LIMA CABRAL	7,33	7,50	9,15	2,00	7,40	do Campo e, PRONERA)
						de cursos em Educação
						Camponeses egressos
						remanescente
						APROVADA (vaga



	SEG	MENTO UNIVERSAL /	COTA Preto/Par	do		
Nome do Candidato	Nota Projeto	Nota entrevista	Nota prova	Nota Currículo	Nota Final	Classificação conforme item 1 do EDITAL DE SELEÇÃO PPGET N. 02/2021 de 30/09/2021
						APROVADO 1º VAGA
EDUARDO ARNALDO ORTIZ	8,33	9,00	8,00	0,75	7,68	COTA PRETO/PARDO
						APROVADA (vaga
						remanescente
						Camponeses egressos
						de cursos em Educação
ESTER MARIA LOURENÇO BISPO	7,00	7,00	7,35	1,25	6,53	do Campo e, PRONERA
	Se	gmento Egresso Licen	ciatura Indígena	a		
Nome do Candidato	Nota Projeto	Nota entrevista	Nota prova	Nota Currículo	Nota Final	Classificação conforme item 1 do EDITAL DE SELEÇÃO PPGET N. 02/2021 de 30/09/2021
Nome de Canada	110101110	Trota citti crista	itota piota	11010 001110010	11010111101	APROVADA 1º VAGA
						Egresso Licenciatura
EDUARDA CANTEIRO	8,83	9,50	7,00	0,50	7,65	Indígena
		ŕ	·	·	,	APROVADA 2º VAGA
						Egresso Licenciatura
ISSIAS SANCHES MARTINS	8,33	8,50	7,25	0,00	7,23	Indígena



	1					45567456 267464		
						APROVADO 3º VAGA		
~						Egresso Licenciatura		
ELIZEU LINDOLFO SEBASTIÃO	8,50	9,50	5,50	1,50	7,20	Indígena		
						APROVADO 4º VAGA		
						Egresso Licenciatura		
FLAVIANO FRANCO	7,70	9,00	7,00	0,00	7,11	Indígena		
						APROVADO 5º VAGA		
						Egresso Licenciatura		
GEONI MORALES	7,33	9,16	5,75	0,00	6,67	Indígena		
LUCIANA AQUINO CONCIANZA	8,83	10,00	0,00	3,50	6,00	APROVADA (suplente)		
	SEGMENTO CAMPONESES EGRESSOS							
						Classificação conforme		
						item 1 do EDITAL DE		
						SELEÇÃO PPGET N.		
Nome do Candidato	Nota Projeto	Nota entrevista	Nota prova	Nota Currículo	<b>Nota Final</b>	02/2021 de 30/09/2021		
						APROVADO 1ª VAGA		
						CAMPONESES		
						C/ (IVII OTTESES		
WAGNER JOSÉ DA ROSA	9,17	9,66	9,80	3,00	8,89	EGRESSOS		
WAGNER JOSÉ DA ROSA	9,17	9,66	9,80	3,00	8,89			
WAGNER JOSÉ DA ROSA	9,17	9,66	9,80	3,00	8,89	EGRESSOS		

**2. INFORMAR** aos candidatos(as) que, caso desejem, apresentem requerimento recursal, no dia 04 de março entre às 00h01min e 17h em formulário próprio, disponível na área restrita do candidato(a), devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo relacionados:



- a) acessar a área restrita, disponível em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita
- b) clicar em "Criar recurso";
- c) selecionar a etapa do recurso correspondente;
- d) inserir a fundamentação do recurso;
- e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessário;
- f) clicar em "Salvar o recurso".

**Daniel Valério Martins** 

Davif Valin Watt

Presidente da Comissão de Seleção/PPGET/UFGD